1

平成 29 年５月 15 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑   藤原 孝二

（ｺｰﾄﾞ：4216 東証第 1 部）
問合せ先 管理本部 総務部⻑ 藤岡 剛之

TEL．03-3578-6001

平成 29 年３月期通期決算における個別業績の決算値と
前事業年度の実績値との差異について

本日公表した平成 29 年 3 月期通期決算における個別業績の決算値と前事業年度の個別業績の実績
値とに差異が⽣じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 29 年３月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異(平成 28 年 4 月 1 日〜平成 29 年 3 月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 期 実 績 （ A ）
百万円

26,514
百万円
947

百万円
1,109

百万円
839

円 銭
8.75

今 回 実 績 （ B）  25,895 845 975 △268 △2.79
増 減 額 （ B－ A ） △619 △102 △134 △1,107
増 減 率 （ ％ ）  △2.3 △10.7 △12.1 -

２．差異の理由
 当期純利益の減少は、当社子会社である旭有機材樹脂(南通)有限公司に対する関係会社出資⾦の実
質価額が著しく低下し、関係会社出資⾦評価損 1,035 百万円を計上したことによるものです（平成 29
年３月 17 日に公表）。なお、当該関係会社出資⾦評価損は、連結決算においては消去されるため、連
結損益に与える影響はありません。

以上